
Časopis pro pěstování matematiky a fysiky

Oznámení

Časopis pro pěstování matematiky a fysiky, Vol. 54 (1925), No. 4, 408

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/122319

Terms of use:
© Union of Czech Mathematicians and Physicists, 1925

Institute of Mathematics of the Academy of Sciences of the Czech Republic provides
access to digitized documents strictly for personal use. Each copy of any part of this
document must contain these Terms of use.

This paper has been digitized, optimized for electronic delivery and
stamped with digital signature within the project DML-CZ: The Czech
Digital Mathematics Library http://project.dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/122319
http://project.dml.cz


OZNÁMENÍ. 
V poslední době stále patrněji se ieví potřeba orgánu věnova

ného otázkám didaktiky a metodiky vyučování matematického a 

4 přírodovědeckého na střední škole. Zevrubně se touto věci zabývat 
článek prof. Jar. Friedricha v letošním ročníku »Střední školy«, 
která jest vyhrazena spíše pedagogickým úvahám všeobecnějšího 
rázu a nemohla by při omezeném rozsahu celému novému úkolu 
vyhověti. 

Proto se rozhodl výbvr Jednoty ČMF .vydávati 

didakticko-metodickou přílohu 
při Časopise v rozstihu 2—3 tiskových archů ročriě za redakce prof. 
Jar. Friedricha. Obsahem této přílohy má býti hlavně konkrétní a 
detailní metodika, aby výsledky cenných zkušenosti odborníků, 
přehledy a experimentální úpravy, improvisace a pod. nezapadly 
bez užitku pro celek a neztrácely se s odcházeiícími učiteli, nýbrž 
aby z nich jako ze živné půdy vyrůstaly nové plodné myšlenky a 
základna pro diskuse o širších problémech středního školství vůbec. 

- Redakce zve tudíž odborníky k účinné spolupráci. Nedávná 
středoškolská výstava ukázala jasně, jaké bohatství látky je zpra
cováno a čeká na uveřejněnu Nyní je cesta otevřena a lze dóufatir 

že značně prospěje učitelské práci na střední škole. 


		webmaster@dml.cz
	2012-05-15T20:47:10+0200
	CZ
	DML-CZ attests to the accuracy and integrity of this document




